Avenida Paraná, 3.001 Jardim Belvedere Divinópolis MG 35501170
www.uemg.br/divinopolis

ELEIÇÃO DE CHEFE E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO FÍSICA,
DA UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS, DA UNIVERSIDADE DO ESTADO
DE MINAS GERAIS, PARA O BIÊNIO O 2025/2027

Considerando o cronograma previsto no Edital Nº25/2025, que trata da ELEIÇÃO
DE CHEFE E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO FÍSICA da Unidade

Acadêmica de Divinópolis da Universidade do Estado de Minas Gerais para o biênio

2025/2027, está homologada a seguinte chapa:

Chapa 1:
Lucas Túlio de Lacerda (Chefia)

Vínculo funcional do/a docente: Efetivo

Diego de Alcantara Borba (Subchefia)

Vínculo funcional do/a docente: Efetivo

Não tivemos mais candidatos.

A eleição, por meio de sistema de votação on-line, será realizaad no dia 27/08/2025,

das 08h às 17h. O resultado da eleição será divulgado a partir das 17h30 do mesmo

dia, por e-mail e no site da UEMG Divinópolis (www.uemg.br/divinopolis).

Atenciosamente,

Divinópolis, 26 de agosto de 2025.

Lucas Rios Drummond

Masp 14412084

Membro da comissão Eleitoral 1

Mauro Maciel Júnior

Masp 15023534

Membro da comissão Eleitoral 2

http://www.uemg.br/divinopolis
http://www.uemg.br/divinopolis